РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Саянского района  Красноярского  края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.  06.  2021 г.                                 п. Орье                                    № 19-п
О внесении изменений в Постановление администрации Орьевского сельсовета  от 08.08.2011 № 22-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
      В соответствии части 1 статьи 24 Жилищного кодекса , Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Пункты 2.7, 2.8,  Административного регламента « Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»»   утвержденного постановлением администрации Орьевского от 08. 08. 2011 № 22   «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», изложить в новой редакции:
2.7.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) отсутствие документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.
  2.8.   Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги:
1) непредставления    документов,    указанных в пункте 2.6 настоящего регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя;
2) предоставления документов в ненадлежащий орган;
3) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства;
4) поступления в администрацию сельсовета ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса РФ, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если администрация сельсовета после получения указанного ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса РФ, и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
5) несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного Кодекса РФ условий перевода помещения.

    2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в местной газете «Информационный листок».
Глава администрации

Орьевского сельсовета :                                С.В. Базитов